АДМ1Н1СТРАЦЫЯ
ПАРТЫЗАНСКАГА РАЁНА Г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА Г. МИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮУПРАУЛЕННЕ ПА АДУКАЦЫ1

ЗАГАД ПРИКАЗ

AP-Ofe-rilCfatS________№
г. MiHCK г. Минск

Об осуществлении инновационной
и экспериментальной деятельности
в 2025/2026 учебном году

В соответствии с пунктом 4 статьи 89 Кодекса Республики
Беларусь об образовании, приказа Министерства образования
Республики Беларусь от 11.08.2025 № 373 «Об экспериментальной и
инновационной деятельности в 2025/2026 учебном году» и в целях
совершенствовании научно-методического обеспечения деятельности
учреждений образования и внедрения результатов научных
исследований и инновационных достижений в массовую практику
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Участнику экспериментальной деятельности обеспечить
реализацию экспериментальных проектов:

государственное учреждение образования «Детский сад
№ 239 г. Минска» - «Апробация методического обеспечения по
выявлению и развитию одарённости воспитанников» (2024-2026),
«Апробация интерактивных дидактических материалов по гражданскому
и патриотическому воспитанию детей старшего дошкольного возраста»
(2025-2026).

2. Участникам инновационной деятельности обеспечить
реализацию инновационных проектов:

государственное учреждение образования «Г имназия № 5
г.Минска имени героев встречи на Эльбе» - «Внедрение модели
использования драматизации как средства духовно-нравственного
развития учащихся (на примере традиционного белорусского театра
«Батлейка» (2023-2026);

государственное учреждение образования «Средняя школа № 10
г.Минска» - «Внедрение модели сетевого взаимодействия ресурсных
центров по духовно-нравственному и патриотическому воспитанию»
(2025-2028);

государственное учреждение образования «Средняя школа № 86

г.Минска имени Фомы Занько» - «Внедрение модели сетевого
взаимодействия ресурсных центров по духовно-нравственному и
патриотическому воспитанию» (2025-2028).

5. Руководителям государственных учреждений образования
«Гимназия № 5 г.Минска имени героев встречи на Эльбе» (Гвозд Ж.Е.),
«Средняя школа № 10 г. Минска» (Насевич А.В.), «Средняя школа № 86
г.Минска имени Фомы Занько» (Машук М.В.), «Детский сад № 239
г.Минска» (Кузьмич Т.А.) обеспечить общее руководство и решение
организационных вопросов по реализации инновационной и
экспериментальной деятельности в соответствии с действующим
законодательством.

6. Назначить ответственным за организацию инновационной и
экспериментальной деятельности главного специалиста отдела
дошкольного, общего среднего и специального образования
Дашкевич В.М.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника -  начальника отдела дошкольного, общего среднего и
специального образования Лаппо Н.Н.

Начальник управления В.В.Рудая